ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BẾN TẮM

Số: 315/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

Bến Tắm, ngày 09 tháng 05 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VneID trên địa bàn phường Bến Tắm

Thực hiện Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến nhân dân, các ngành, các cấp về dự
Thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội
chủ nghĩa Việt Nam năm 2013. UBND phường Bến Tắm thông báo tới toàn thể cán
bộ, đảng viên, nhân dân trên toàn phường nội dung sau:

1. Mục đích:

- Ứng dụng giải pháp công nghệ thông tin nhằm rút ngắn thời gian lấy ý kiến
và tổng hợp ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến
pháp năm 2013.

- Thực hiện có hiệu quả chủ trương của Đảng, Nhà nước và Chính phủ về việc
phát huy quyền làm chủ của nhân dân trong quá trình xây dựng, sửa đổi đổi một số
điều của Hiến pháp năm 2013.

- Việc triển khai lấy ý kiến thông qua nền tảng số góp phần mở rộng quyền
tham gia xây dựng pháp luật của người dân, bảo đảm công khai, minh bạch trong
quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật. Dữ liệu góp ý sẽ giúp các cơ quan
chức năng rút ngắn thời gian tổng hợp, đồng thời cung cấp thêm một kênh nắm bắt
dư luận xã hội, phục vụ công tác điều hành, chỉ đạo thực hiện các chủ trương, nghị
quyết lớn của Đảng và Nhà nước.

2. Các bước thực hiện:

Người dân có thể thực hiện góp ý qua ứng dụng VNeID hoặc website
https://vneid.gov.vn bằng tài khoản định danh điện tử mức độ 2, theo các bước sau:

Bước 1: Đăng nhập ứng dụng VneID trên điện thoại thông minh hoặc website
bằng tài khoản định danh điện tử mức 2.

Bước 2: Truy cập tiện ích “Lấy ý kiến người dân về nội dung sửa đổi Hiến
pháp năm 2013”.

Bước 3: Đọc toàn văn dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013.

Bước 4: Nhập nội dung góp ý và gửi thông tin.

Để đảm bảo quyền được tham gia xây dựng Hiến pháp, pháp luật của công
dân; Phản ánh trung thực nguyện vọng, mong muốn và sáng kiến của người dân đối
với dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013; Chủ tịch UBND

phường thông báo đến toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn phường
Bến Tắm biết và nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó
khăn vướng mắc báo cáo ngay Chủ tịch UBND phường (qua Công an phường) để
có hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND thành phố;
(Để báo cáo)
- Thường trực ĐU;
- Tổ đề án 06 các KDC;
- Đài truyền thanh phường;
- Lưu: CAP-VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG
CHỦ TỊCH

Đoàn Văn Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T08:36:40+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Bến Tắm<bentam.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!